
Mehrzweckhalle 

bei ÜN zzgl. 

Gebühr MZH (siehe 

sonst. Gebühren)

Anzahl der Betten: 37

davon Notbetten 6

Pauschale bei  1 Nacht bis 31 Personen 761,00 € 

Pauschale ab 2 Nächten bis 31 Personen 704,00 € 

Notbett pro Person/Nacht 13,60 € 13,60 € 

Pauschale bei  1 Nacht bis 31 Personen 761,00 € 

Pauschale ab 2 Nächten bis 31 Personen 704,00 € 

Notbett pro Person/Nacht 13,60 € 13,60 € 

Pauschale bei  1 Nacht bis 31 Personen 989,30 € 

Pauschale ab 2 Nächten bis 31 Personen 915,20 € 

Notbett pro Person/Nacht 17,70 € 17,70 € 

Tagesgäste 5,50 € 5,50 € 

50,00 € 

In den Gebühren ist die Benutzung der Küche eingerechnet.

Anfallende Verwaltungsgebühr bei Stornierung einer Buchung und Wiederbelegung 

durch andere Gruppe - siehe AGB Punkt 5.3.

Kategorie 1 -steuerfrei    

Veranstaltungen wie Jugend- und 

Konfiarbeit; Menschen mit Behinderung, 

Schulen usw. einschl. Begleitpersonen 

sowie Gruppen eigener Rechtsträger 

Kategorie 2 - steuerpflichtig        alle 

Veranstaltungen außerhalb des eigenen 

Rechtsträgers im kirchlichen bzw. 

öffentlich-rechtlichen Bereich, außer 

Kategorie 1 - mit Rabatt

Kategorie 3 - steuerpflichtig   

Veranstaltungen von Firmen, 

Privatpersonen, privaten Gruppen 

(Hochzeiten usw.) 

Haupthaus

Übernachtungspreise -  2026

Einzelpreis Notbett 

pro Person
gesamtes Haus

Einzelpreis pro 

Person



Verleih 

Bettwäsche 

(pro Woche / 

Person)   

Verkauf 

Kaminholz  

(pro 

Feuerung)   

Mitnahme von 

Haustieren     

(pro Nacht / 

Tier)       

Wochenendgruppen (Fr-So) oder bei 2 ÜN 76,20 €        

bei 3 bis 6 Übernachtungen 85,80 €        

ab 7 Übernachtungen 114,60 €     

Wochenendgruppen (Fr-So) oder bei 2 ÜN 76,20 €        

bei 3 bis 6 Übernachtungen 85,80 €        

ab 7 Übernachtungen 114,60 €     

Wochenendgruppen (Fr-So) oder bei 2 ÜN 99,00 €        

bei 3 bis 6 Übernachtungen 111,50 €     

ab 7 Übernachtungen 149,00 €     
13,80 €            11,50 €         16,50 € 

Sonstige Gebühren - 2026

11,50 €         16,50 € 

13,80 €            11,50 €         16,50 € 

Kategorie 1 -steuerfrei    

Veranstaltungen wie Jugend- und 

Konfiarbeit; Menschen mit 

Behinderung, Schulen usw. einschl. 

Begleitpersonen sowie Gruppen 

eigener Rechtsträger 

Kategorie 2 - steuerpflichtig        alle 

Veranstaltungen außerhalb des 

eigenen Rechtsträgers im kirchlichen 

bzw. öffentlich-rechtlichen Bereich, 

außer Kategorie 1 - mit Rabatt

Kategorie 3 - steuerpflichtig   

Veranstaltungen von Firmen, 

Privatpersonen, privaten Gruppen 

(Hochzeiten usw.); 

Zeltlager       

(zwingend mit MZH)  

Mehrzweckhalle-MZH 

pro Nacht

pro Nacht

pro Nacht

7,90 €          

            7,90 € 

10,60 €        

13,80 €            

Leihgebühr Beamer: 25,00 €




